Совет Троицкого сельского поселения
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   31.07.2019   № 26
	О внесении дополнений в   Порядок  проведения конкурса  по отбору кандидатур на должность  Главы Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 60 от 05.10.2016

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,   Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом  от 05.12.2017 № 389 – ФЗ «О внесении изменений  в статьи 25.1 и 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Троицкого сельского  поселения Омского муниципального района, Совет Троицкого сельского поселения Омского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести следующие дополнения   в   Порядок  проведения конкурса  по отбору кандидатур на должность  Главы Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 60 от 05.10.2016 (далее  - Порядок):

1.1. пункт «5 » Порядка  дополнить абзацем « 4   » следующего содержания:

«В случае истечения срока полномочий главы Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области Советом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области решение об объявлении конкурса принимается не позднее чем за месяц до истечения срока полномочий действующего главы Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области. В случае отсутствия сформированного состава комиссии решение об объявлении конкурса принимается не позднее трех рабочих дней со дня последнего по дате принятия правового акта о назначении половины членов конкурсной комиссии уполномоченным органом.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник», в коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                             С.В. Сердюк